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60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)

1 Vento: Fav: +  3,1 vEliminatória
InfC BENFICA PORTALEGRE       1 0,63   X922 Ana Catarina Cardoso1 ª 2006-04-22

InfC L A COMPETIÇÃO       1 1,31   Q82 Laura Matreno2 ª 2005-11-13

InfC BENFICA PORTALEGRE       1 1,50   X930 Matilde Feiteirona3 ª 2006-06-17

InfC L A COMPETIÇÃO       1 1,62   q130 Rita Carrilho4 ª 2005-02-17

STP InfA ESC ATLET CARTAXO       1 1,66   q884 Cláudia Kofi5 ª 2005-02-09

InfG ATLETISMO FÁTIMA       1 2,98   q22 Inês Salvado6 ª 2005-08-03

InfU F C TOMAR       1 3,67   796 Maria João Alves7 ª 2005-11-04

InfJUV DESP ALMANSOR       1 3,68   313 Daniela Inácio8 ª 2006-01-18

2 Vento: Fav: +  3,5 vEliminatória
ANG InfASS 20KM ALMEIRIM       1 0,40   Q555 Edmara Chete1 ª 2005-02-01

InfA ESC ATLET CARTAXO       1 0,90   Q269 Laura Alexandre2 ª 2005-08-29

InfU D R ZONA ALTA       1 1,81   Q537 Lara Pires3 ª 2005-05-19

InfCASA POVO ALCANENA       1 2,35   q588 Lúcia Martinha4 ª 2006-08-29

Ben-BCASA POVO ALCANENA       1 3,17   374 Leonor Batata5 ª 2007-03-13

InfJUV DESP ALMANSOR       1 3,82   488 Tatiana Casaca6 ª 2005-01-15

InfU F C TOMAR       1 4,17   240 Beatriz Miguel7 ª 2006-04-09

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Masc)

1 Vento: Fav: +  3,1 vFinal
InfCASA POVO ALCANENA       1 0,06    8,0365 Diogo Vitorino1 º 2005-10-08

InfC BENFICA PORTALEGRE       1 0,90   X899 Guilherme Castelhano2 º 2005-12-09

InfU F C TOMAR       1 0,95    7,0704 Martim Rodrigo3 º 2005-01-17

InfC BENFICA PORTALEGRE       1 1,03   X900 Carlos Fernandes4 º 2006-02-21

InfJUV DESP ALMANSOR       1 1,77    6,0487 Diogo Falagueira5 º 2005-07-17

InfU F C TOMAR       1 1,83    5,0634 Guilherme Pimpão6 º 2005-03-09

InfU D R ZONA ALTA       1 1,93    4,0225 Guilherme Mendonça7 º 2006-10-26

InfASS 20KM ALMEIRIM       1 2,31    3,0165 Guilherme Torcato8 º 2005-06-07

InfC L A COMPETIÇÃO       1 2,75    2,0111 Gabriel Santos9 º 2006-06-24

40 Metros (Fem)

1 Vento: Fav: +  3,0 vProva Extra
Ben-AJUV DESP ALMANSOR        7,35   483 Zara Marqueiro1 ª 2009-03-15

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA        7,68   19 Mara Vieira2 ª 2010-02-04

Ben-AS CLUBE ABRANTES        7,91   883 Íris Loreiro3 ª 2009-12-02

Ben-AC BENFICA ABRANTES        8,08   463 Beatriz Martins4 ª 2011-02-19

Ben-AS CLUBE ABRANTES        8,18   571 Sofia Marçal5 ª 2010-04-01
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40 Metros (Fem)

2 Vento: Fav: +  3,0 vProva Extra
Ben-AA ESC ATLET CARTAXO        7,23   296 Leonor Carvalho1 ª 2009-03-20

Ben-AS CLUBE ABRANTES        7,67   881 Inês Gonçalves2 ª 2009-03-03

Ben-AC L A COMPETIÇÃO        8,03   108 Marta Ventura3 ª 2011-02-24

Ben-AC BENFICA PORTALEGRE        8,41   998 Elisa Jacob4 ª 2010-11-03

Ben-AC POVO PONTÉVEL        8,49   224 Cecília Cabral5 ª 2009-08-17

40 Metros (Masc)

1 Vento: Fav: +  2,2 vProva Extra
Ben-AJUV DESP ALMANSOR        6,97   312 Rafael Inácio1 º 2010-05-03

Ben-AC BENFICA ABRANTES        7,15   91 Diogo Rosa2 º 2009-09-30

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA        7,23   16 Rafael Silva3 º 2009-04-07

Ben-AC L A COMPETIÇÃO        7,29   109 Tiago Dos Santos4 º 2009-07-30

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA        7,88   717 Rafael Lopes5 º 2011-04-02

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA        7,93   50 João Pereira6 º 2009-07-18

Ben-AC L A COMPETIÇÃO        8,07   123 Rafael Ferreira7 º 2011-07-04

Ben-AC DESP EM MOVIMENTO        8,16   734 Guilherme Carvalho8 º 2009-05-05

Ben-AU F C TOMAR        9,53   839 Vítor Lopes9 º 2010-07-31

60 M Barr.Inf.M/F-76 (Fem)

17 Vento: Fav: +  2,7 vFinal
ANG InfASS 20KM ALMEIRIM       1 0,39    8,0555 Edmara Chete1 ª 2005-02-01

InfA ESC ATLET CARTAXO       1 1,14    7,0269 Laura Alexandre2 ª 2005-08-29

STP InfA ESC ATLET CARTAXO       1 1,62    6,0884 Cláudia Kofi3 ª 2005-02-09

InfCASA POVO ALCANENA       1 2,23    5,0588 Lúcia Martinha4 ª 2006-08-29

InfG ATLETISMO FÁTIMA       1 2,88    4,022 Inês Salvado5 ª 2005-08-03

InfC L A COMPETIÇÃO       1 3,59    3,0130 Rita Carrilho6 ª 2005-02-17

InfU D R ZONA ALTA       1 4,59    2,0537 Lara Pires7 ª 2005-05-19

InfC L A COMPETIÇÃO       1 6,43    1,082 Laura Matreno8 ª 2005-11-13

Lançamento do Vortex (Fem)
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Lançamento do Vortex (Fem)

1Prova Extra
Ben-AS CLUBE ABRANTES  10,94881 Inês Gonçalves1 ª 2009-03-03

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA  10,1019 Mara Vieira2 ª 2010-02-04

Ben-AS CLUBE ABRANTES  9,97571 Sofia Marçal3 ª 2010-04-01

Ben-AJUV DESP ALMANSOR  9,92483 Zara Marqueiro4 ª 2009-03-15

Ben-AA ESC ATLET CARTAXO  9,24296 Leonor Carvalho5 ª 2009-03-20

Ben-AC BENFICA PORTALEGRE  8,62998 Elisa Jacob6 ª 2010-11-03

Ben-AS CLUBE ABRANTES  7,47883 Íris Loreiro7 ª 2009-12-02

Ben-AC POVO PONTÉVEL  6,90224 Cecília Cabral8 ª 2009-08-17

Ben-AC BENFICA ABRANTES  6,70463 Beatriz Martins9 ª 2011-02-19

Ben-AC L A COMPETIÇÃO  5,44108 Marta Ventura10 ª 2011-02-24

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

 10,50  10,94  12,51 8811 Inês Gonçalves

  7,88  10,10   9,28 192 Mara Vieira

  8,08   9,97   8,44 5713 Sofia Marçal

  9,92   9,49   6,55 4834 Zara Marqueiro

  8,77   9,24   8,55 2965 Leonor Carvalho

  5,38   8,62   8,29 9986 Elisa Jacob

  7,47   6,38   6,70 8837 Íris Loreiro

  6,90   5,70   5,81 2248 Cecília Cabral

  6,32   2,97   6,70 4639 Beatriz Martins

  5,44   4,16   4,00 10810 Marta Ventura

Dardo 400 Gr (Fem)
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Dardo 400 Gr (Fem)

1Final
InfC L A COMPETIÇÃO  21,24  8,071 Bruna Ferreira1 ª 2005-03-11

InfC L A COMPETIÇÃO  20,45  7,072 Catarina João2 ª 2005-02-17

InfC BENFICA PORTALEGRE  20,22X966 Diana Camejo3 ª 2006-10-21

InfA ESC ATLET CARTAXO  19,21  6,0298 Patrícia Duarte4 ª 2005-04-11

InfC BENFICA ABRANTES  17,98  5,0424 Magda Aleixo5 ª 2005-03-02

InfASS 20KM ALMEIRIM  16,85  4,0164 Inês Matias6 ª 2006-11-09

InfASS 20KM ALMEIRIM  14,53  3,0667 Benedita Calisto7 ª 2006-03-20

InfU F C TOMAR  13,75  2,0614 Joana Rodrigues8 ª 2005-01-28

InfCASA POVO ALCANENA  13,62  1,0391 Beatriz Costa9 ª 2006-04-02

Ben-BC POVO PONTÉVEL  12,92724 Inês Barros10 ª 2007-10-02

Ben-BC L A COMPETIÇÃO  11,3374 Francisca Mota11 ª 2007-07-20

InfC BENFICA PORTALEGRE  10,78X918 Sofia Batista12 ª 2006-08-21

InfCASA POVO ALCANENA  10,68589 Clara Martinha13 ª 2006-08-29

Ben-BC POVO PONTÉVEL  9,68227 Mariana Fernandes14 ª 2007-04-16

InfJUV DESP ALMANSOR  8,08499 Catarina Farrica15 ª 2006-06-23

InfASS 20KM ALMEIRIM  6,81137 Rita Figueiredo16 ª 2005-12-23

InfC BENFICA ABRANTES  6,15411 Beatriz Pauleta17 ª 2005-12-17

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 17,22  15,43  18,02  16,60  20,02  21,24 711 Bruna Ferreira

 15,39  12,54  17,96  19,10  18,00  20,45 722 Catarina João

 17,34  18,95  20,22 9663 Diana Camejo

 13,51  19,21      -  15,40  16,63  14,70 2984 Patrícia Duarte

 10,84  12,17  13,84  17,98  15,77  17,64 4245 Magda Aleixo

 11,02  16,38  16,34  16,85      -      - 1646 Inês Matias

  9,94  14,53  14,08   9,22  12,22  11,87 6677 Benedita Calisto

 13,75      -      -  13,42  11,71   9,22 6148 Joana Rodrigues

 13,62  12,59      -      -  12,28   9,95 3919 Beatriz Costa

 12,92      -  12,36 72410 Inês Barros

 10,24      -  11,33 7411 Francisca Mota

  9,94  10,70  10,78 91812 Sofia Batista

 10,68   9,80   9,95 58913 Clara Martinha

  9,61   9,68      - 22714 Mariana Fernandes

  8,08   5,33      - 49915 Catarina Farrica

  5,60   6,81      - 13716 Rita Figueiredo

     -   6,15   5,55 41117 Beatriz Pauleta

150 Metros (Masc)
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150 Metros (Masc)

1 Vento: Fav: +  4,2 vSerie
InfC BENFICA PORTALEGRE       2 1,14   X900 Carlos Fernandes1 º 2006-02-21

InfA ESC ATLET CARTAXO       2 1,90    6,0284 Rodrigo Ferreira2 º 2006-04-18

InfU F C TOMAR       2 2,12    5,0560 Martim Guedes3 º 2006-05-10

InfC BENFICA PORTALEGRE       2 3,20   X899 Guilherme Castelhano4 º 2005-12-09

InfC L A COMPETIÇÃO       2 3,42   111 Gabriel Santos5 º 2006-06-24

InfC DESP EM MOVIMENTO       2 4,50   801 Dinis Pimentel6 º 2005-04-09

InfG ATLETISMO FÁTIMA       2 5,16   871 Daniel Rodrigues7 º 2006-05-10

2 Vento: Fav: +  2,0Serie
Ben-BC BENFICA ABRANTES       2 3,12    3,0452 Francisco Santos1 º 2008-12-10

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM       2 3,96   140 Guilherme Mendes2 º 2008-02-22

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM       2 6,44   186 Rafael Neves3 º 2008-05-05

Ben-BU F C TOMAR       2 6,49   569 André Melo4 º 2008-09-25

Ben-BU F C TOMAR       2 7,35   857 Gabriel Rodrigues5 º 2008-12-28

Ben-BU F C TOMAR       2 7,71   856 João Lourenço6 º 2008-02-11

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA       2 8,64   737 Francisco Borralho7 º 2008-10-09

3 Vento: Fav: +  4,7 vSerie
Ben-BS CLUBE ABRANTES       2 3,21    1,0547 Filipe Soares1 º 2008-07-27

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM       2 3,22   702 Maurício Pistola2 º 2008-07-11

Ben-BU D R ZONA ALTA       2 4,85   743 Guilherme Neves3 º 2007-09-03

Ben-BC BENFICA ABRANTES       2 4,95   611 André Henriques4 º 2007-07-13

Ben-BJUV DESP ALMANSOR       2 5,89   789 Rui Casaca5 º 2007-12-10

Ben-BU D R ZONA ALTA       2 6,29   200 Fábio Godinho6 º 2007-07-13

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM       2 6,83   785 Francisco Figueiredo7 º 2007-11-14

4 Vento: Fav: +  3,0 vSerie
InfA ESC ATLET CARTAXO       2 0,83    8,0583 António Rosário1 º 2005-12-16

InfG ATLETISMO FÁTIMA       2 1,50    7,033 António Lourenço2 º 2006-03-06

InfU F C TOMAR       2 2,75    4,0665 Ricardo Veríssimo3 º 2006-10-04

InfU F C TOMAR       2 3,12    2,0242 Tomás Rei4 º 2006-02-15

InfU D R ZONA ALTA       2 4,69   744 André Neves5 º 2005-09-22

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA       2 5,77   735 Martim Marcelino6 º 2007-11-10

InfU F C TOMAR       2 6,39   561 Tiago Homem7 º 2006-10-19

Salto em Comprimento (Masc)



Campeonato Regional de Infantis

Associaçao de Atletismo de Santarém

Camp. De Infantis

7 de julho de 2018 Comunicado de Resultados 1820027

Pág 6/ 24

Salto em Comprimento (Masc)

1Final
InfCASA POVO ALCANENA  4,72 + 4,0   8,0 v365 Diogo Vitorino1 º 2005-10-08

InfC DESP EM MOVIMENTO  4,65 + 4,2   7,0 v711 André Rosa2 º 2005-05-20

InfA ESC ATLET CARTAXO  4,57 + 3,8   6,0 v583 António Rosário3 º 2005-12-16

InfU D R ZONA ALTA  4,41 + 3,7   5,0 v225 Guilherme Mendonça4 º 2006-10-26

InfU F C TOMAR  4,28 + 2,9   4,0 v704 Martim Rodrigo5 º 2005-01-17

InfU F C TOMAR  4,24 + 3,2   3,0 v634 Guilherme Pimpão6 º 2005-03-09

InfG ATLETISMO FÁTIMA  4,20 + 4,5   2,0 v33 António Lourenço7 º 2006-03-06

InfU F C TOMAR  4,20 + 1,6   1,0665 Ricardo Veríssimo8 º 2006-10-04

InfA ESC ATLET CARTAXO  4,07 + 3,1  v284 Rodrigo Ferreira9 º 2006-04-18

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  3,80 + 3,9  v702 Maurício Pistola10 º 2008-07-11

InfU D R ZONA ALTA  3,78 + 3,4  v752 João Cruz11 º 2006-07-06

InfASS 20KM ALMEIRIM  3,70 + 1,6  165 Guilherme Torcato12 º 2005-06-07

Ben-BS CLUBE ABRANTES  3,68 + 1,5  547 Filipe Soares13 º 2008-07-27

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  3,57 + 4,0  v140 Guilherme Mendes14 º 2008-02-22

InfC DESP EM MOVIMENTO  3,48 + 3,6  v801 Dinis Pimentel15 º 2005-04-09

InfC DESP EM MOVIMENTO  3,47 + 3,6  v701 Rafael Rosa16 º 2007-08-02

InfG ATLETISMO FÁTIMA  3,32 + 4,0  v871 Daniel Rodrigues17 º 2006-05-10

Ben-BU D R ZONA ALTA  3,27 + 2,4  v200 Fábio Godinho18 º 2007-07-13

Ben-BU D R ZONA ALTA  3,25 + 4,2  v743 Guilherme Neves19 º 2007-09-03

Ben-BJUV DESP ALMANSOR  3,16 + 2,4  v789 Rui Casaca20 º 2007-12-10

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  3,07 + 2,4  v186 Rafael Neves21 º 2008-05-05

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA  2,66 + 3,0  v737 Francisco Borralho22 º 2008-10-09

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA  2,50 + 4,8  v735 Martim Marcelino23 º 2007-11-10

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  1,99 + 1,9  185 Afonso Augusto24 º 2008-01-02
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Salto em Comprimento (Masc)

1Final
Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  4,72   4,48      X   4,47   4,39   3,83 3651

   +4,0   +3,6          +2,3   +3,4   +2,3

Diogo Vitorino

  4,61   4,23   4,19   4,59   4,65      X 7112

   +3,2   +2,8   +3,2   +2,5   +4,2       

André Rosa

  4,57   4,28   4,08   4,18      -      - 5833

   +3,8   +1,5   +2,4   +2,8              

António Rosário

  4,41   4,03   3,73   3,96   4,01   4,02 2254

   +3,7   +2,9   +2,3   +2,8   +3,3   +4,5

Guilherme Mendonça

  4,28   4,25   3,96   3,86   3,40   3,91 7045

   +2,9   +3,0   +3,3   +4,4   +4,0   +3,0

Martim Rodrigo

  4,14   4,24   3,87   4,00   3,93   4,01 6346

   +4,3   +3,2   +3,2   +4,5   +2,7   +1,8

Guilherme Pimpão

  4,20   3,94   4,03   4,00   3,87   3,95 337

   +4,5   +2,3   +4,5   +3,3   +2,9   +3,8

António Lourenço

  4,20   1,97   3,90   3,80   3,94      - 6658

   +1,6   +2,4   +2,6   +2,8   +3,4       

Ricardo Veríssimo

  4,07   3,89   3,54 2849

   +3,1   +2,5   +2,1

Rodrigo Ferreira

  3,80      X   3,66 70210

   +3,9          +3,9

Maurício Pistola

     X   3,78   3,28 75211

          +3,4   +3,5

João Cruz

  3,70   3,26   3,10 16512

   +1,6   +2,8   +4,4

Guilherme Torcato

     X      X   3,68 54713

                 +1,5

Filipe Soares

  3,57   2,78   3,23 14014

   +4,0   +3,5   +4,0

Guilherme Mendes

  3,48   3,04   3,31 80115

   +3,6   +3,5   +3,7

Dinis Pimentel

  3,47   3,14   2,94 70116

   +3,6   +3,2   +1,5

Rafael Rosa

  3,00   3,32   2,58 87117

   +1,8   +4,0   +2,7

Daniel Rodrigues

  3,07   3,16   3,27 20018

   +3,7   +2,5   +2,4

Fábio Godinho

  3,25   2,88   2,72 74319

   +4,2   +3,7   +3,4

Guilherme Neves

     X   3,16   3,14 78920

          +2,4   +4,8

Rui Casaca

  2,82   3,07   2,75 18621

   +4,5   +2,4   +2,9

Rafael Neves

  2,66   2,33   2,41 73722

   +3,0   +2,1   +2,8

Francisco Borralho

  2,50   2,40   2,42 73523

   +4,8   +2,4   +3,2

Martim Marcelino
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Salto em Comprimento (Masc)

1Final
  1,93   1,99      X 18524

   +1,3   +1,9       

Afonso Augusto

150 Metros (Fem)

1 Vento: Fav: +  3,4 vSerie
InfC BENFICA PORTALEGRE       2 1,16   X922 Ana Catarina Cardoso1 ª 2006-04-22

InfU F C TOMAR       2 1,59    5,0240 Beatriz Miguel2 ª 2006-04-09

InfC BENFICA PORTALEGRE       2 2,09   X930 Matilde Feiteirona3 ª 2006-06-17

InfU F C TOMAR       2 3,12   796 Maria João Alves4 ª 2005-11-04

InfU F C TOMAR       2 3,91   878 Diana Mendes5 ª 2005-09-27

InfU F C TOMAR       2 4,50   860 Maria Leonor Lopes6 ª 2005-08-24

InfC BENFICA ABRANTES       2 4,92   607 Diana Gonçalves7 ª 2006-06-16

InfC DESP EM MOVIMENTO       3 0,18   885 Beatriz Moreira8 ª 2006-11-15

2 Vento: Fav: +  4,9 vSerie
InfC DESP EM MOVIMENTO       2 2,65   678 Ândria Pinheiro1 ª 2005-05-20

InfC L A COMPETIÇÃO       2 2,68   880 Joana Fernandes2 ª 2005-05-02

Ben-BCASA POVO ALCANENA       2 3,49   819 Sofia Formiga3 ª 2008-06-13

Ben-BC L A COMPETIÇÃO       2 5,39   74 Francisca Mota4 ª 2007-07-20

InfC DESP EM MOVIMENTO       2 5,68   679 Érica Iria5 ª 2005-12-19

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA       2 7,86   3 Camila Silva6 ª 2007-03-21

Ben-BS CLUBE ABRANTES       2 8,31   882 Mariana Vinagre7 ª 2008-11-20

InfG ATLETISMO FÁTIMA27 Juliana Silva 2005-03-20

3 Vento: Fav: +  4,5 vSerie
Ben-BC L A COMPETIÇÃO       2 2,49    2,0121 Joana Fernandes1 ª 2007-09-17

InfJUV DESP ALMANSOR       2 3,10   313 Daniela Inácio2 ª 2006-01-18

InfJUV DESP ALMANSOR       2 3,50   488 Tatiana Casaca3 ª 2005-01-15

InfG ATLETISMO FÁTIMA       2 3,56   22 Inês Salvado4 ª 2005-08-03

InfG ATLETISMO FÁTIMA       2 4,65   32 Catarina Carreira5 ª 2005-02-13

Ben-BC L A COMPETIÇÃO       2 5,53   117 Margarida Martins6 ª 2007-06-07

Ben-BCASA POVO ALCANENA       2 6,37   587 Matilde Matafome7 ª 2008-11-10

Ben-BC DESP EM MOVIMENTO       2 6,41   725 Maria Inês Rufino8 ª 2007-08-28

4 Vento: Fav: +  3,8 vSerie
InfA ESC ATLET CARTAXO       2 0,19    8,0636 Matilde Morgadinho1 ª 2005-08-15

InfA ESC ATLET CARTAXO       2 1,12    7,0269 Laura Alexandre2 ª 2005-08-29

InfA ESC ATLET CARTAXO       2 1,43    6,0278 Catarina Tristão3 ª 2005-12-02

InfCASA POVO ALCANENA       2 1,75    4,0588 Lúcia Martinha4 ª 2006-08-29

InfCASA POVO ALCANENA       2 1,88    3,0589 Clara Martinha5 ª 2006-08-29

InfU D R ZONA ALTA       2 2,61    1,0537 Lara Pires6 ª 2005-05-19

InfA ESC ATLET CARTAXO       2 2,94   595 Marta Mendes Silva7 ª 2005-05-11

InfJUV DESP ALMANSOR       2 3,20   499 Catarina Farrica8 ª 2006-06-23
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4X60 Metros (Fem)

1Final
Inf

Joana Fernandes (2007) / Rita Carrilho 
(2005) / Laura Matreno (2005) / Catarina 
João (2005)

C L A COMPETIÇÃO       3 4,53    8,04072 Clac - Entroncamento1 ª 2005

Inf
Diana Camejo (2006) / Matilde Feiteirona 
(2006) / Sofia Batista (2006) / Ana Catarina 
Cardoso (2006)

C BENFICA PORTALEGRE       3 7,01   X4922 C Benfica Portalegra2 ª 2006

Inf
Magda Aleixo (2005) / Beatriz Pauleta 
(2005) / Rute Martins (2007) / Diana 
Gonçalves (2006)

C BENFICA ABRANTES       3 9,58    7,04607 Cb Abrantes3 ª 2005

Inf
Maria Leonor Lopes (2005) / Margarida 
Pereira (2006) / Mafalda Farinha (2005) / 
Rita Silva (2005)

U F C TOMAR       4 0,05    6,04865 Ufc Tomar4 ª 2005

Inf
Ândria Pinheiro (2005) / Beatriz Moreira 
(2006) / Maria Inês Rufino (2007) / Érica 
Iria (2005)

C DESP EM MOVIMENTO       4 3,54    5,04679 Cd Movimento5 ª 2005

4X60 Metros (Masc)

1Final
Ben-B

André Henriques (2007) / João Santos 
(2008) / Rodrigo Rosa (2007) / Francisco 
Santos (2008)

C BENFICA ABRANTES       4 0,47    8,04452 Cb Abrantes1 º 2007

Inf
Tiago Homem (2006) / João Lourenço 
(2008) / André Melo (2008) / Gabriel 
Rodrigues (2008)

U F C TOMAR       4 2,95    7,04857 Ufc Tomar2 º 2006

Lançamento Peso-3Kg (Masc)
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Lançamento Peso-3Kg (Masc)

1Final
InfG ATLETISMO FÁTIMA  11,37  8,0656 Tomás Gameiro1 º 2005-05-14

InfC BENFICA PORTALEGRE  7,83X898 Guilherme Velez2 º 2006-05-13

InfU F C TOMAR  6,78  7,0242 Tomás Rei3 º 2006-02-15

Ben-BC BENFICA ABRANTES  6,60  6,099 Rodrigo Rosa4 º 2007-05-08

InfJUV DESP ALMANSOR  6,28  5,0487 Diogo Falagueira5 º 2005-07-17

InfU D R ZONA ALTA  6,22  4,0744 André Neves6 º 2005-09-22

InfU F C TOMAR  5,19  3,0560 Martim Guedes7 º 2006-05-10

InfU D R ZONA ALTA  4,85  2,0752 João Cruz8 º 2006-07-06

Ben-BC BENFICA ABRANTES  4,33  1,0503 João Santos9 º 2008-02-27

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  3,81785 Francisco Figueiredo10 º 2007-11-14

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  1,97185 Afonso Augusto11 º 2008-01-02

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 11,37  10,89  11,06  10,69  10,68   9,80 6561 Tomás Gameiro

  7,83   7,07   7,80   7,63   6,62   7,26 8982 Guilherme Velez

  6,78   6,65   6,51   4,87   5,95   5,75 2423 Tomás Rei

  6,00   5,61   5,90   6,60   5,72   5,92 994 Rodrigo Rosa

  5,35   5,18   6,16   5,06   6,28   5,64 4875 Diogo Falagueira

     X   4,52   6,22   6,13   5,47   5,73 7446 André Neves

  4,47   4,39   5,19   4,71   5,11   4,99 5607 Martim Guedes

  4,80   3,28      X      X   4,85   4,35 7528 João Cruz

  3,86   4,33   3,73 5039 João Santos

     X   3,68   3,81 78510 Francisco Figueiredo

     X      X   1,97 18511 Afonso Augusto

3.000 Metros Marcha (Fem)

1Final
Ben-BC POVO PONTÉVEL    2 1  0 0,86    8,0 ~227 Mariana Fernandes1 ª 2007-04-16

InfU F C TOMAR    2 2  1 6,63    7,0567 Margarida Pereira2 ª 2006-07-19

InfU F C TOMAR    2 2  1 7,17    6,0865 Rita Silva3 ª 2005-09-19

InfU F C TOMAR    2 3  5 4,88    5,0 <822 Mafalda Farinha4 ª 2005-03-26

InfASS 20KM ALMEIRIM <-<-<-DST 18667 Benedita Calisto 2006-03-20

Salto em Altura (Fem)



Campeonato Regional de Infantis

Associaçao de Atletismo de Santarém

Camp. De Infantis

7 de julho de 2018 Comunicado de Resultados 1820027

Pág 11/ 24

Salto em Altura (Fem)

1Final
ANG InfASS 20KM ALMEIRIM  1,40  8,0555 Edmara Chete1 ª 2005-02-01

InfG ATLETISMO FÁTIMA  1,29  7,027 Juliana Silva2 ª 2005-03-20

InfC L A COMPETIÇÃO  1,26  6,071 Bruna Ferreira3 ª 2005-03-11

STP InfA ESC ATLET CARTAXO  1,26  5,0884 Cláudia Kofi4 ª 2005-02-09

InfU F C TOMAR  1,26  4,0614 Joana Rodrigues5 ª 2005-01-28

InfU F C TOMAR  1,23  2,5878 Diana Mendes6 ª 2005-09-27

InfC L A COMPETIÇÃO  1,23  2,5880 Joana Fernandes6 ª 2005-05-02

InfA ESC ATLET CARTAXO  1,23  1,0278 Catarina Tristão8 ª 2005-12-02

InfA ESC ATLET CARTAXO  1,23298 Patrícia Duarte9 ª 2005-04-11

InfCASA POVO ALCANENA  1,15391 Beatriz Costa10 ª 2006-04-02

InfC BENFICA PORTALEGRE  1,10X918 Sofia Batista11 ª 2006-08-21

Ben-BCASA POVO ALCANENA  1,05374 Leonor Batata12 ª 2007-03-13

InfC BENFICA PORTALEGRE  1,05X966 Diana Camejo13 ª 2006-10-21

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  0,90169 Ana Teixeira14 ª 2008-04-22

0,90 0,95 1,00 1,05 1,10 1,15 1,20 1,23 1,26 1,29 1,32 1,35 1,40 
1,45 

Classf / Dorsal / Atleta SERIES

5551 Edmara Chete -    -    -    -    -    O    O    O    O    O    O    O    O    

XXX  

272 Juliana Silva O    O    O    O    O    O    O    O    O    XXO  XXX  

713 Bruna Ferreira -    -    -    -    -    O    O    XO   O    XXX  

8844 Cláudia Kofi -    -    -    -    O    O    O    XO   XXO  XXX  

6145 Joana Rodrigues -    O    O    O    O    O    O    XO   XXO  XXX  

8806 Joana Fernandes -    O    O    O    O    O    XO   XO   XXO  XXX  

8786 Diana Mendes O    O    O    O    O    O    O    O    XXX  

2788 Catarina Tristão -    -    -    -    O    O    O    XO   XXX  

2989 Patrícia Duarte -    -    -    -    -    O    O    XO   XXX  

39110 Beatriz Costa O    O    O    XO   XO   XXO  XXX  

91811 Sofia Batista O    O    O    O    O    XX-  

37412 Leonor Batata O    O    O    O    XXX  

96613 Diana Camejo O    O    O    XXO  XXX  

16914 Ana Teixeira O    XXX  
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60 Metros Planos (Fem)

1 Vento: Fav: +  1,2Eliminatória
InfA ESC ATLET CARTAXO        8,73   Q269 Laura Alexandre1 ª 2005-08-29

InfU F C TOMAR        8,91   q240 Beatriz Miguel2 ª 2006-04-09

InfC BENFICA PORTALEGRE        9,29   X930 Matilde Feiteirona3 ª 2006-06-17

InfG ATLETISMO FÁTIMA        9,77   22 Inês Salvado4 ª 2005-08-03

InfJUV DESP ALMANSOR        9,86   488 Tatiana Casaca5 ª 2005-01-15

InfC DESP EM MOVIMENTO       1 0,47   679 Érica Iria6 ª 2005-12-19

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA       1 0,78   3 Camila Silva7 ª 2007-03-21

InfC DESP EM MOVIMENTO       1 2,65   885 Beatriz Moreira8 ª 2006-11-15

2 Vento: Fav: +  2,5 vEliminatória
InfC L A COMPETIÇÃO        8,84   Q 72 Catarina João1 ª 2005-02-17

InfC BENFICA PORTALEGRE        9,05   X922 Ana Catarina Cardoso2 ª 2006-04-22

InfCASA POVO ALCANENA        9,25   TM -248588 Lúcia Martinha3 ª 2006-08-29

InfC DESP EM MOVIMENTO        9,33   678 Ândria Pinheiro4 ª 2005-05-20

InfC D ÁGUIAS ALPIARÇA        9,79   713 Lea Morais5 ª 2006-07-02

Ben-BC DESP EM MOVIMENTO       1 0,88   725 Maria Inês Rufino6 ª 2007-08-28

Ben-BU F C TOMAR       1 1,04   746 Luísa Conde7 ª 2008-12-10

3 Vento: Fav: +  1,6Eliminatória
ANG InfASS 20KM ALMEIRIM        8,64   Q555 Edmara Chete1 ª 2005-02-01

STP InfA ESC ATLET CARTAXO        8,96   q884 Cláudia Kofi2 ª 2005-02-09

InfG ATLETISMO FÁTIMA        9,25   TM -24527 Juliana Silva3 ª 2005-03-20

InfASS 20KM ALMEIRIM       1 0,03   164 Inês Matias4 ª 2006-11-09

InfU F C TOMAR       1 0,91   567 Margarida Pereira5 ª 2006-07-19

Ben-BS CLUBE ABRANTES       1 1,55   882 Mariana Vinagre6 ª 2008-11-20

4 Vento: Fav: +  2,5 vEliminatória
InfA ESC ATLET CARTAXO        8,28   Q636 Matilde Morgadinho1 ª 2005-08-15

InfCASA POVO ALCANENA        9,14   q589 Clara Martinha2 ª 2006-08-29

InfC L A COMPETIÇÃO        9,25   q-TM -241880 Joana Fernandes3 ª 2005-05-02

InfU F C TOMAR        9,29   796 Maria João Alves4 ª 2005-11-04

Ben-BCASA POVO ALCANENA        9,87   819 Sofia Formiga5 ª 2008-06-13

InfU F C TOMAR       1 0,14   865 Rita Silva6 ª 2005-09-19

Ben-BS CLUBE ABRANTES       1 0,63   541 Laura Marçal7 ª 2008-07-01

60 Metros Planos (Masc)
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60 Metros Planos (Masc)

1 Vento: Fav: +  3,4 vEliminatória
InfU F C TOMAR        9,03   Q560 Martim Guedes1 º 2006-05-10

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,03   q284 Rodrigo Ferreira2 º 2006-04-18

Ben-BC BENFICA ABRANTES        9,70   452 Francisco Santos3 º 2008-12-10

InfG ATLETISMO FÁTIMA       1 0,02   871 Daniel Rodrigues4 º 2006-05-10

Ben-BJUV DESP ALMANSOR       1 0,40   789 Rui Casaca5 º 2007-12-10

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM       1 0,64   785 Francisco Figueiredo6 º 2007-11-14

Ben-BU F C TOMAR       1 0,97   856 João Lourenço7 º 2008-02-11

InfC BENFICA PORTALEGRE       1 2,73   X898 Guilherme Velez8 º 2006-05-13

2 Vento: Fav: +  2,9 vEliminatória
InfCASA POVO ALCANENA        8,85   Q365 Diogo Vitorino1 º 2005-10-08

InfU F C TOMAR        9,23   q634 Guilherme Pimpão2 º 2005-03-09

InfASS 20KM ALMEIRIM        9,36   q629 Gustavo Teixeira3 º 2005-06-13

Ben-BC BENFICA ABRANTES       1 0,84   503 João Santos4 º 2008-02-27

InfU F C TOMAR       1 0,85   561 Tiago Homem5 º 2006-10-19

Ben-BU F C TOMAR       1 0,92   857 Gabriel Rodrigues6 º 2008-12-28

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA       1 1,19   737 Francisco Borralho7 º 2008-10-09

3 Vento: Fav: +  2,6 vEliminatória
InfG ATLETISMO FÁTIMA        8,92   Q33 António Lourenço1 º 2006-03-06

InfC BENFICA PORTALEGRE        9,03   X890 Carlos Fernandes2 º 2006-02-21

InfU F C TOMAR        9,45   665 Ricardo Veríssimo3 º 2006-10-04

InfC BENFICA PORTALEGRE        9,50   X899 Guilherme Castelhano4 º 2005-12-09

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM        9,62   702 Maurício Pistola5 º 2008-07-11

InfU D R ZONA ALTA        9,69   744 André Neves6 º 2005-09-22

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM        9,81   140 Guilherme Mendes7 º 2008-02-22

4 Vento: Fav: +  2,4 vEliminatória
InfU F C TOMAR        8,96   Q704 Martim Rodrigo1 º 2005-01-17

InfU D R ZONA ALTA        9,44   q225 Guilherme Mendonça2 º 2006-10-26

InfU D R ZONA ALTA        9,66   752 João Cruz3 º 2006-07-06

Ben-BS CLUBE ABRANTES        9,70   547 Filipe Soares4 º 2008-07-27

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM       1 0,51   186 Rafael Neves5 º 2008-05-05

Ben-BU F C TOMAR       1 0,80   570 André Caetano6 º 2008-02-07

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM       1 1,81   185 Afonso Augusto7 º 2008-01-02

250 Metros Planos (Fem)

1Prova Extra
IniA ESC ATLET CARTAXO       3 5,53   276 Margarida Patrício1 ª 2004-01-03

IniJUV DESP ALMANSOR       3 8,18   496 Vitoria Patrocinio2 ª 2004-06-17

IniG ATLETISMO FÁTIMA       4 0,52   1 Gabriela Lopes3 ª 2004-06-13

IniG ATLETISMO FÁTIMA       4 0,55   600 Maria João Pereira4 ª 2004-12-10

IniC BENFICA ABRANTES       4 2,07   517 Mariana Faria5 ª 2004-07-21

IniJUV DESP ALMANSOR       4 4,37   497 Solange Silva6 ª 2004-06-02
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250 Metros Planos (Fem)

2Prova Extra
IniA ESC ATLET CARTAXO       3 4,31   380 Marta Gonçalves1 ª 2003-03-22

IniJUV DESP ALMANSOR       3 5,39   281 Sofia Rosado2 ª 2003-12-02

IniA ESC ATLET CARTAXO       3 5,89   332 Catarina Stoffel3 ª 2003-03-07

IniA ESC ATLET CARTAXO       3 6,39   287 Teresa Abade4 ª 2004-03-29

IniG ATLETISMO FÁTIMA       3 8,74   66 Daniela Capitão5 ª 2003-12-07

IniC BENFICA ABRANTES       3 9,88   508 Ana Raquel Santos6 ª 2003-06-25

IniG ATLETISMO FÁTIMA       4 0,34   30 Jacinta Barros7 ª 2003-10-24

250 Metros Planos (Masc)

1Prova Extra
IniG ATLETISMO FÁTIMA       3 5,91   721 Gustavo Leitão1 º 2004-05-27

IniS CLUBE ABRANTES       3 7,04   546 Alexandre Soares2 º 2004-05-29

IniC DESP EM MOVIMENTO       4 0,07   800 Cristiano Júnior3 º 2004-08-23

IniC DESP EM MOVIMENTO       4 0,36   803 Guilherme Delgado4 º 2004-09-03

IniC DESP EM MOVIMENTO       4 5,49   673 Fábio Honório5 º 2004-06-29

IniC DESP EM MOVIMENTO       5 0,57   677 Bernardo Correia6 º 2004-06-06

2Prova Extra
IniC BENFICA ABRANTES       3 1,56   414 Artur Cortês1 º 2003-11-18

BRA IniA ESC ATLET CARTAXO       3 2,69   811 Luiz Silva2 º 2003-11-10

IniN S TORRES NOVAS       3 2,86   694 Carlos Governo3 º 2003-02-20

IniC D ÁGUIAS ALPIARÇA       3 3,17   719 Duarte Canoso4 º 2003-02-15

IniA ESC ATLET CARTAXO       3 3,53   375 Francisco Ferreira5 º 2004-02-04

IniJUV DESP ALMANSOR       3 3,83   303 Francisco Marcelino6 º 2003-06-27

Lançamento Peso-2Kg (Fem)
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Lançamento Peso-2Kg (Fem)

1Final
InfA ESC ATLET CARTAXO  10,40  8,0298 Patrícia Duarte1 ª 2005-04-11

InfC L A COMPETIÇÃO  8,92  7,071 Bruna Ferreira2 ª 2005-03-11

InfC BENFICA PORTALEGRE  8,33X966 Diana Camejo3 ª 2006-10-21

InfC L A COMPETIÇÃO  7,78  6,0130 Rita Carrilho4 ª 2005-02-17

InfA ESC ATLET CARTAXO  7,16  5,0269 Laura Alexandre5 ª 2005-08-29

Ben-BC L A COMPETIÇÃO  7,11  4,0121 Joana Fernandes6 ª 2007-09-17

InfC BENFICA ABRANTES  6,87  3,0424 Magda Aleixo7 ª 2005-03-02

InfU F C TOMAR  6,48  2,0822 Mafalda Farinha8 ª 2005-03-26

InfC BENFICA PORTALEGRE  6,28X918 Sofia Batista9 ª 2006-08-21

Ben-BC POVO PONTÉVEL  6,24  1,0724 Inês Barros10 ª 2007-10-02

InfU F C TOMAR  5,97614 Joana Rodrigues11 ª 2005-01-28

InfU F C TOMAR  5,85860 Maria Leonor Lopes12 ª 2005-08-24

InfCASA POVO ALCANENA  5,74391 Beatriz Costa13 ª 2006-04-02

InfJUV DESP ALMANSOR  5,48499 Catarina Farrica14 ª 2006-06-23

InfASS 20KM ALMEIRIM  5,39137 Rita Figueiredo15 ª 2005-12-23

Ben-BC L A COMPETIÇÃO  4,91107 Laura Feijão16 ª 2007-11-16

InfC BENFICA ABRANTES  4,86411 Beatriz Pauleta17 ª 2005-12-17

InfJUV DESP ALMANSOR  4,69313 Daniela Inácio18 ª 2006-01-18

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 10,40  10,39  10,37  10,02   9,99   9,36 2981 Patrícia Duarte

  8,26      X   7,86   8,09   8,92   8,78 712 Bruna Ferreira

  8,14   8,27   8,33 9663 Diana Camejo

  7,29   6,59   7,17   7,78   7,54   7,36 1304 Rita Carrilho

  7,11   6,50   6,80   6,88   7,16   6,80 2695 Laura Alexandre

  6,77   6,28   7,05   7,11   6,57   6,90 1216 Joana Fernandes

  6,64   6,40   6,70   6,87      X   6,21 4247 Magda Aleixo

  6,48      X   5,56      X   5,55      X 8228 Mafalda Farinha

  5,24   6,28   5,32 9189 Sofia Batista

  6,06      X   5,86   5,95   6,12   6,24 72410 Inês Barros

  5,66   5,97      X 61411 Joana Rodrigues

  5,13   5,85   5,85 86012 Maria Leonor Lopes

  5,41   5,74   5,35 39113 Beatriz Costa

  6,48      X   5,56 49914 Catarina Farrica

  4,23   5,23   5,39 13715 Rita Figueiredo

  4,91   4,04   4,59 10716 Laura Feijão

  3,72   3,98   4,86 41117 Beatriz Pauleta

  3,65   4,69   3,85 31318 Daniela Inácio



Campeonato Regional de Infantis

Associaçao de Atletismo de Santarém

Camp. De Infantis

8 de julho de 2018 Comunicado de Resultados 1820027

Pág 16/ 24

Salto em Altura (Masc)

1Final
InfJUV DESP ALMANSOR  1,35  8,0487 Diogo Falagueira1 º 2005-07-17

InfU D R ZONA ALTA  1,30  7,0225 Guilherme Mendonça2 º 2006-10-26

InfC BENFICA PORTALEGRE  1,30X890 Carlos Fernandes3 º 2006-02-21

InfC BENFICA PORTALEGRE  1,30X899 Guilherme Castelhano4 º 2005-12-09

InfU F C TOMAR  1,25  6,0665 Ricardo Veríssimo5 º 2006-10-04

InfU F C TOMAR  1,25  5,0704 Martim Rodrigo6 º 2005-01-17

InfG ATLETISMO FÁTIMA  1,20  4,033 António Lourenço7 º 2006-03-06

InfASS 20KM ALMEIRIM  1,15  3,0165 Guilherme Torcato8 º 2005-06-07

InfC L A COMPETIÇÃO  1,15  2,0111 Gabriel Santos9 º 2006-06-24

Ben-BC BENFICA ABRANTES  1,10  1,0611 André Henriques10 º 2007-07-13

1,10 1,15 1,20 1,25 1,30 1,35 1,38 Classf / Dorsal / Atleta SERIES
4871 Diogo Falagueira O    O    O    XO   XO   O    XXX  

2252 Guilherme Mendonça O    O    O    XO   XO   XXX  

8903 Carlos Fernandes O    XXO  O    O    XXO  XXX  

8994 Guilherme Castelhano O    XXO  XXO  XO   XXO  XXX  

6655 Ricardo Veríssimo O    O    XO   XO   XXX  

7046 Martim Rodrigo O    O    O    XXO  XXX  

337 António Lourenço O    O    XO   XXX  

1658 Guilherme Torcato O    XO   XXX  

1119 Gabriel Santos O    XXO  XXX  

61110 André Henriques XO   XXX  

60 Metros Planos (Fem)

17 Vento: Fav: +  2,0Final
InfA ESC ATLET CARTAXO        8,25    8,0636 Matilde Morgadinho1 ª 2005-08-15

ANG InfASS 20KM ALMEIRIM        8,59    7,0555 Edmara Chete2 ª 2005-02-01

InfA ESC ATLET CARTAXO        8,68    6,0269 Laura Alexandre3 ª 2005-08-29

InfC L A COMPETIÇÃO        8,81    5,072 Catarina João4 ª 2005-02-17

STP InfA ESC ATLET CARTAXO        8,87    4,0884 Cláudia Kofi5 ª 2005-02-09

InfU F C TOMAR        9,02    3,0240 Beatriz Miguel6 ª 2006-04-09

InfCASA POVO ALCANENA        9,11    2,0589 Clara Martinha7 ª 2006-08-29

InfC L A COMPETIÇÃO        9,18    1,0880 Joana Fernandes8 ª 2005-05-02

60 Metros Planos (Masc)
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60 Metros Planos (Masc)

17 Vento: Fav: +  0,2Final
InfG ATLETISMO FÁTIMA        8,84    8,033 António Lourenço1 º 2006-03-06

InfCASA POVO ALCANENA        8,98    7,0365 Diogo Vitorino2 º 2005-10-08

InfU F C TOMAR        9,05    6,0704 Martim Rodrigo3 º 2005-01-17

InfU F C TOMAR        9,10    5,0560 Martim Guedes4 º 2006-05-10

InfA ESC ATLET CARTAXO        9,16    4,0284 Rodrigo Ferreira5 º 2006-04-18

InfU F C TOMAR        9,36    3,0634 Guilherme Pimpão6 º 2005-03-09

InfU D R ZONA ALTA        9,58    2,0225 Guilherme Mendonça7 º 2006-10-26

InfASS 20KM ALMEIRIM       2 1,04    1,0629 Gustavo Teixeira8 º 2005-06-13

600 Metros (Fem)

1Serie
InfC BENFICA PORTALEGRE     1  5 2,04   X922 Ana Catarina Cardoso1 ª 2006-04-22

Ben-BC L A COMPETIÇÃO     2  0 3,39   121 Joana Fernandes2 ª 2007-09-17

InfN S TORRES NOVAS     2  0 3,41   697 Leonor Carvalho3 ª 2006-10-27

InfC BENFICA ABRANTES     2  0 6,49   607 Diana Gonçalves4 ª 2006-06-16

InfC DESP EM MOVIMENTO     2  0 7,79   678 Ândria Pinheiro5 ª 2005-05-20

InfG ATLETISMO FÁTIMA     2  1 2,67   32 Catarina Carreira6 ª 2005-02-13

Ben-BC POVO PONTÉVEL     2  1 5,11   227 Mariana Fernandes7 ª 2007-04-16

Ben-BC DESP EM MOVIMENTO     2  1 9,47   725 Maria Inês Rufino8 ª 2007-08-28

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM     2  2 2,64   169 Ana Teixeira9 ª 2008-04-22

Ben-BCASA POVO ALCANENA     2  2 2,74   587 Matilde Matafome10 ª 2008-11-10

Ben-BU F C TOMAR     2  2 4,73   746 Luísa Conde11 ª 2008-12-10

InfU F C TOMAR     2  3 7,01   822 Mafalda Farinha12 ª 2005-03-26

2Serie
InfC BENFICA ABRANTES     1  5 1,09    8,0514 Luisa Burguete1 ª 2006-10-24

InfC L A COMPETIÇÃO     1  5 3,20    7,0130 Rita Carrilho2 ª 2005-02-17

InfA ESC ATLET CARTAXO     1  5 5,71    6,0278 Catarina Tristão3 ª 2005-12-02

InfCASA POVO ALCANENA     1  5 7,61    5,0588 Lúcia Martinha4 ª 2006-08-29

InfCASA POVO ALCANENA     1  5 8,41    4,0589 Clara Martinha5 ª 2006-08-29

InfJUV DESP ALMANSOR     1  5 9,37    3,0313 Daniela Inácio6 ª 2006-01-18

InfA ESC ATLET CARTAXO     2  0 0,73    2,0595 Marta Mendes Silva7 ª 2005-05-11

Ben-BCASA POVO ALCANENA     2  0 2,96    1,0374 Leonor Batata8 ª 2007-03-13

InfN S TORRES NOVAS     2  0 8,72   577 Margarida Francisco9 ª 2006-12-08

InfJUV DESP ALMANSOR     2  1 0,06   499 Catarina Farrica10 ª 2006-06-23

InfU F C TOMAR     2  1 2,39   567 Margarida Pereira11 ª 2006-07-19

InfC L A COMPETIÇÃO DNS82 Laura Matreno 2005-11-13

Dardo 400 Gr (Masc)
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Dardo 400 Gr (Masc)

1Final
InfCASA POVO ALCANENA  32,77  8,0365 Diogo Vitorino1 º 2005-10-08

InfG ATLETISMO FÁTIMA  22,46  7,0656 Tomás Gameiro2 º 2005-05-14

InfC BENFICA PORTALEGRE  22,35X898 Guilherme Velez3 º 2006-05-13

Ben-BU D R ZONA ALTA  19,36  6,0200 Fábio Godinho4 º 2007-07-13

Ben-BU D R ZONA ALTA  16,64  5,0743 Guilherme Neves5 º 2007-09-03

InfU F C TOMAR  15,99  4,0242 Tomás Rei6 º 2006-02-15

Ben-BC BENFICA ABRANTES  15,53  3,099 Rodrigo Rosa7 º 2007-05-08

InfC L A COMPETIÇÃO  14,03  2,0111 Gabriel Santos8 º 2006-06-24

Ben-BJUV DESP ALMANSOR  13,05  1,0789 Rui Casaca9 º 2007-12-10

InfU F C TOMAR  11,57560 Martim Guedes10 º 2006-05-10

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  7,38140 Guilherme Mendes11 º 2008-02-22

InfU D R ZONA ALTA  6,04752 João Cruz12 º 2006-07-06

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  4,96785 Francisco Figueiredo13 º 2007-11-14

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM SM185 Afonso Augusto 2008-01-02

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

 27,75  27,22  24,81  26,89  32,77  18,39 3651 Diogo Vitorino

 22,46  20,09  17,59  18,83  15,90  18,97 6562 Tomás Gameiro

 20,60  22,35  20,39 8983 Guilherme Velez

 13,77  19,36  16,34  18,83  18,63  16,49 2004 Fábio Godinho

 14,44  16,64  16,19  14,23  14,16  12,41 7435 Guilherme Neves

 13,98      X  13,76  12,56  15,99      X 2426 Tomás Rei

 15,53      X      X      X      X      X 997 Rodrigo Rosa

 13,40  10,05  12,08      X  13,02  14,03 1118 Gabriel Santos

 13,05  11,69  12,63   9,49  12,44  11,45 7899 Rui Casaca

  9,65  11,57  10,19 56010 Martim Guedes

  7,11   7,38   6,46 14011 Guilherme Mendes

     X   3,07   6,04 75212 João Cruz

     X   4,96   4,81 78513 Francisco Figueiredo

     X      X      X 185 Afonso Augusto

Lançamento do Vortex (Masc)
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Lançamento do Vortex (Masc)

1Prova Extra
Ben-AC BENFICA ABRANTES  25,0491 Diogo Rosa1 º 2009-09-30

Ben-AC L A COMPETIÇÃO  22,44109 Tiago Dos Santos2 º 2009-07-30

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA  22,1516 Rafael Silva3 º 2009-04-07

Ben-AJUV DESP ALMANSOR  20,73312 Rafael Inácio4 º 2010-05-03

Ben-AC L A COMPETIÇÃO  13,44123 Rafael Ferreira5 º 2011-07-04

Ben-AC DESP EM MOVIMENTO  12,06734 Guilherme Carvalho6 º 2009-05-05

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA  9,8350 João Pereira7 º 2009-07-18

Ben-AU F C TOMAR  8,21839 Vítor Lopes8 º 2010-07-31

Ben-AG ATLETISMO FÁTIMA  7,49717 Rafael Lopes9 º 2011-04-02

Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 - 

 21,06  25,04  24,88 91 Diogo Rosa

 19,40      X  22,44 1092 Tiago Dos Santos

 19,19  14,33  22,15 163 Rafael Silva

 20,73  18,02      X 3124 Rafael Inácio

 12,35      X  13,44 1235 Rafael Ferreira

     X  12,06   8,67 7346 Guilherme Carvalho

  8,78      X   9,83 507 João Pereira

  8,21   4,10   4,41 8398 Vítor Lopes

  6,97   6,41   7,49 7179 Rafael Lopes

600 Metros (Masc)

1Serie
InfC DESP EM MOVIMENTO     1  4 7,71    7,0711 André Rosa1 º 2005-05-20

InfASS 20KM ALMEIRIM     1  5 5,87    3,0165 Guilherme Torcato2 º 2005-06-07

InfU D R ZONA ALTA     1  5 9,91   744 André Neves3 º 2005-09-22

InfC DESP EM MOVIMENTO     2  0 1,04   801 Dinis Pimentel4 º 2005-04-09

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM     2  1 5,94   702 Maurício Pistola5 º 2008-07-11

InfC DESP EM MOVIMENTO     2  1 9,01   701 Rafael Rosa6 º 2007-08-02

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM     2  2 1,54   186 Rafael Neves7 º 2008-05-05

Ben-BU F C TOMAR     2  2 3,87   569 André Melo8 º 2008-09-25

Ben-BU F C TOMAR     2  2 5,14   570 André Caetano9 º 2008-02-07

InfG ATLETISMO FÁTIMA     2  2 5,89   871 Daniel Rodrigues10 º 2006-05-10

Ben-BU F C TOMAR     2  2 8,16   856 João Lourenço11 º 2008-02-11

Ben-BC BENFICA ABRANTES     2  4 0,77   503 João Santos12 º 2008-02-27
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600 Metros (Masc)

2Serie
InfA ESC ATLET CARTAXO     1  4 6,91    8,0284 Rodrigo Ferreira1 º 2006-04-18

InfJUV DESP ALMANSOR     1  4 8,69    6,0487 Diogo Falagueira2 º 2005-07-17

InfC BENFICA ABRANTES     1  5 0,72    5,0428 Rodrigo Martins3 º 2005-04-12

InfA ESC ATLET CARTAXO     1  5 2,34    4,0583 António Rosário4 º 2005-12-16

InfU F C TOMAR     1  5 7,65    2,0634 Guilherme Pimpão5 º 2005-03-09

Ben-BC BENFICA ABRANTES     1  5 9,23    1,0418 Bruno Caldeira6 º 2007-09-26

Ben-BU D R ZONA ALTA     2  0 5,81   743 Guilherme Neves7 º 2007-09-03

Ben-BC BENFICA ABRANTES     2  0 9,54   99 Rodrigo Rosa8 º 2007-05-08

Ben-BC BENFICA ABRANTES     2  1 0,26   452 Francisco Santos9 º 2008-12-10

InfU F C TOMAR     2  1 5,09   242 Tomás Rei10 º 2006-02-15

Ben-BU D R ZONA ALTA     2  1 6,84   200 Fábio Godinho11 º 2007-07-13

InfU F C TOMAR     2  1 8,09   561 Tiago Homem12 º 2006-10-19

Ben-BC BENFICA ABRANTES     2  2 1,69   611 André Henriques13 º 2007-07-13

Salto em Comprimento (Fem)
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Salto em Comprimento (Fem)

1Final
InfA ESC ATLET CARTAXO  4,70 + 0,9   8,0636 Matilde Morgadinho1 ª 2005-08-15

ANG InfASS 20KM ALMEIRIM  4,52 + 0,2   7,0555 Edmara Chete2 ª 2005-02-01

InfG ATLETISMO FÁTIMA  4,41 + 0,5   6,027 Juliana Silva3 ª 2005-03-20

InfA ESC ATLET CARTAXO  4,34 + 0,2   5,0298 Patrícia Duarte4 ª 2005-04-11

InfC L A COMPETIÇÃO  4,31  - 0,2 4,072 Catarina João5 ª 2005-02-17

InfA ESC ATLET CARTAXO  4,21 + 0,7   3,0278 Catarina Tristão6 ª 2005-12-02

InfU F C TOMAR  4,11 + 1,2   2,0240 Beatriz Miguel7 ª 2006-04-09

InfC L A COMPETIÇÃO  3,98 + 0,6   1,071 Bruna Ferreira8 ª 2005-03-11

STP InfA ESC ATLET CARTAXO  3,95 + 1,0  884 Cláudia Kofi9 ª 2005-02-09

InfA ESC ATLET CARTAXO  3,92 + 0,2  595 Marta Mendes Silva10 ª 2005-05-11

InfC L A COMPETIÇÃO  3,77 + 1,2  880 Joana Fernandes11 ª 2005-05-02

InfC D ÁGUIAS ALPIARÇA  3,74 + 0,4  713 Lea Morais12 ª 2006-07-02

InfG ATLETISMO FÁTIMA  3,71 + 0,9  22 Inês Salvado13 ª 2005-08-03

InfU F C TOMAR  3,46 + 1,3  614 Joana Rodrigues14 ª 2005-01-28

InfC BENFICA PORTALEGRE  3,45  0,0X930 Matilde Feiteirona15 ª 2006-06-17

Ben-BCASA POVO ALCANENA  3,43 + 0,3  374 Leonor Batata16 ª 2007-03-13

InfJUV DESP ALMANSOR  3,30 + 0,7  488 Tatiana Casaca17 ª 2005-01-15

InfC BENFICA PORTALEGRE  3,27 + 0,8  X918 Sofia Batista18 ª 2006-08-21

InfU F C TOMAR  3,22 + 0,9  796 Maria João Alves19 ª 2005-11-04

InfU F C TOMAR  3,16 + 0,7  865 Rita Silva20 ª 2005-09-19

Ben-BC POVO PONTÉVEL  3,15  - 0,4227 Mariana Fernandes21 ª 2007-04-16

InfC DESP EM MOVIMENTO  3,13 + 0,6  679 Érica Iria22 ª 2005-12-19

InfC BENFICA PORTALEGRE  3,12 + 2,2  X v966 Diana Camejo23 ª 2006-10-21

Ben-BCASA POVO ALCANENA  3,09 + 0,8  819 Sofia Formiga24 ª 2008-06-13

InfASS 20KM ALMEIRIM  3,05 + 1,0  164 Inês Matias25 ª 2006-11-09

Ben-BS CLUBE ABRANTES  3,05 + 1,1  541 Laura Marçal26 ª 2008-07-01

Ben-BASS 20KM ALMEIRIM  3,03 + 0,3  169 Ana Teixeira27 ª 2008-04-22

InfU F C TOMAR  3,00 + 0,8  860 Maria Leonor Lopes28 ª 2005-08-24

InfCASA POVO ALCANENA  2,97  - 0,4391 Beatriz Costa29 ª 2006-04-02

Ben-BCASA POVO ALCANENA  2,88 + 0,9  587 Matilde Matafome30 ª 2008-11-10

Ben-BG ATLETISMO FÁTIMA  2,68 + 1,2  3 Camila Silva31 ª 2007-03-21

InfASS 20KM ALMEIRIM  2,65  0,0137 Rita Figueiredo32 ª 2005-12-23

Ben-BS CLUBE ABRANTES  2,64 + 0,7  882 Mariana Vinagre33 ª 2008-11-20

Ben-BC POVO PONTÉVEL  2,38 + 2,0  724 Inês Barros34 ª 2007-10-02
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Salto em Comprimento (Fem)

1Final
Classf / Dorsal /  Atleta         Series  - 1 -  - 2 -  - 3 -  - 4 -  - 5 -  - 6 - 

  4,08   4,06   4,14   4,49   4,70   4,01 6361

   +0,6   -0,6   +0,7    0,0   +0,9   -0,2

Matilde Morgadinho

  4,42   4,37   4,52      X   4,37   3,82 5552

   +0,6   +0,5   +0,2          +0,4   +1,2

Edmara Chete

  4,29   4,28   4,30   4,32   4,41   4,20 273

   +0,6   +0,1   +0,2   +0,1   +0,5   -0,1

Juliana Silva

  3,63      X   4,15   4,15   4,34      X 2984

   +1,2          +0,2   -0,7   +0,7       

Patrícia Duarte

  4,31      X   3,90   3,99   4,15   3,99 725

   -0,2          +0,2   +0,7   +0,8   +0,3

Catarina João

  3,99   3,87   4,21      -      -      - 2786

   +1,0   -0,2   +0,7                     

Catarina Tristão

  3,77   3,95   4,11   3,75   4,00   3,96 2407

   -0,1   +0,3   +1,2   -0,9   +1,3   -0,6

Beatriz Miguel

  3,80   3,86   3,98   3,70   3,74   3,82 718

   -0,1   +1,2   +0,6   +1,0   +0,5   -0,1

Bruna Ferreira

  3,76   3,95   3,74 8849

   +1,5   +1,0   +1,1

Cláudia Kofi

  3,52   3,92      X 59510

   +0,4   +0,2       

Marta Mendes Silva

  3,42   3,43   3,77 88011

   +0,6   +0,9   +1,2

Joana Fernandes

  3,74      X   3,69 71312

   +0,4          +0,7

Lea Morais

  3,53   3,71   3,53 2213

   +1,0   +0,9   +0,9

Inês Salvado

  3,46   3,05   3,38 61414

   +1,3   +1,0   +0,9

Joana Rodrigues

  3,45      X   3,26 93015

    0,0          +1,0

Matilde Feiteirona

  3,34   3,43   3,21 37416

   +0,4   +0,3   +0,2

Leonor Batata

  2,72   3,09   3,30 48817

   +0,8   +0,5   +0,7

Tatiana Casaca

     X   3,27   3,06 91818

          +0,8   +1,2

Sofia Batista

  3,22   2,97   2,81 79619

   +0,9   -0,7   +1,1

Maria João Alves

  3,05   3,16   2,85 86520

   +1,4   +0,7   -0,1

Rita Silva

  3,05   3,15   2,99 22721

   +0,5   -0,4   +0,7

Mariana Fernandes

  2,94   2,89   3,13 67922

   +1,3   +1,3   +0,6

Érica Iria

  2,63   3,12   2,95 96623

   +0,7   +2,2   +1,0

Diana Camejo
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Salto em Comprimento (Fem)

1Final
  2,95   3,09      X 81924

   +0,8   +0,8       

Sofia Formiga

  3,05   2,91   3,00 16425

   +1,0   +1,3   +0,9

Inês Matias

  2,45   3,05   2,86 54126

   +0,6   +1,1   +0,6

Laura Marçal

  2,97   2,96   3,03 16927

   +1,1   +0,7   +0,3

Ana Teixeira

  3,00   2,92   2,75 86028

   +0,8    0,0   +1,2

Maria Leonor Lopes

     X   2,59   2,97 39129

          +0,8   -0,4

Beatriz Costa

  2,88   2,60   2,70 58730

   +0,9   -0,2   +1,4

Matilde Matafome

  2,68   2,46      X 331

   +1,2   +0,6       

Camila Silva

  2,47   2,59   2,65 13732

   +0,6   +1,2    0,0

Rita Figueiredo

  2,40   2,25   2,64 88233

   +1,4   +1,9   +0,7

Mariana Vinagre

  2,38      X   2,29 72434

   +2,0          +0,4

Inês Barros



Campeonato Regional de Infantis

Associaçao de Atletismo de Santarém

Camp. De Infantis

8 de julho de 2018 Comunicado de Resultados 1820027

Pág 24/ 24

Clube Participantes Participações Nr.Atletas

F M T F M T

PORTUGAL -
ASSOCIACAO ATLETISMO SANTAREM Federado
A20KM ASS 20KM ALMEIRIM 432617 5 7 12
AEAC A ESC ATLET CARTAXO 431033 11 4 15
CBA-S C BENFICA ABRANTES 301812 8 9 17
CDAA C D ÁGUIAS ALPIARÇA 312 1 1 2
CDEM-S C DESP EM MOVIMENTO 251312 5 8 13
CLAC C L A COMPETIÇÃO 38830 11 3 14
CPA-S CASA POVO ALCANENA 29524 6 1 7
CPP C POVO PONTÉVEL 99 3 3
GAF G ATLETISMO FÁTIMA 432320 9 9 18
JDAL JUV DESP ALMANSOR 281117 7 4 11
NSTN N S TORRES NOVAS 312 2 1 3
SCA S CLUBE ABRANTES 15411 5 2 7
UDZA U D R ZONA ALTA 24213 1 5 6
UFCT U F C TOMAR 683830 10 12 22
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTALEGRE Federado
CBPRT C BENFICA PORTALEGRE 301119 6 4 10

431
190

241 90

70

160

Totais de participações 
individuais + estafetas

Legendagem de Observações Codificadas

A Participar Extra CompetiçãoX
Suspensão~

Flexão<

FaltouDNS

DesistiuDST

Qualificação por MarcaQ

Qualificado DirectaQ 

Sem MarcaSM

Tempo em milésimosTM

Participação por Escalão
Participações Nr.Atletas

F M T F M T

381820 10 9 19Benjamins - B

1036340 15 21 36Benjamins - A

26597168 52 28 80Infantis

251213 13 12 25Iniciados

431
190

241 90

70

160

Totais de participações 
individuais + estafetas


